
IRACEMA
Trabalhando no Carriirrho Certo

, ~,

ATA DA SESSÃO DA ORDEM CLASIFICATÓRIA, REFERENTE ALICITAÇÃO
DE PREÇOS N° TP-006/2023, REALIZADA EM: 08 de maio de 2023.

PROCESSO: TOMADA DE PREÇOS TP-006/2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA
EXECUTAR O PROJETO DE REVITALIZAÇÃO DO CANTEIRO CENTRAL DA RUA
GERVÁSIO HOLANDA, NA SEDE DO MUNICÍPIO, DE RESPONSABILIDADE DA
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE
IRACEMA.

Aos 08 (oito) dias do mês de maio de 2023 (dois mil e vinte e três) às 08h15min (oito horas e
quinze minutos), a Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Iracema-CE,
localizadaà Rua Delta Holanda, n° 19- Centro - Iracema - Ceará, designadapela Portaria N° 0245/2023
de 12de abril de 2023,composta pelos senhores Francisco das ChagasCavalcanteFernandes - Presidente,
Camilo Carvalho Albino e Vitória Pessoa Freire (ambos Membros da CPL), onde sob a presidência do
primeiro, reuniu-se em sessão pública destinada a divulgação do certame supracitado. Após Parecer
Técnico emitido pela Secretaria de Infraestrutura, com emissão em 05 de maio de 2023, a ordem de
classificação das propostas das empresas habilitadas, deu-se a seguinte forma: 1° LUGAR -LRS
CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA- (CNPJ 30.566.030/0001-20); valor global de R$151.213,87
(cento e cinquenta e um mil duzentos e treze reais e oitenta e sete centavos); 2° LUGAR - T &
R ENGENHARIA- (CNP] 27.006.668/0001-00), valor global R$ 151.846,38(cento e cinquenta e um
mil oitocentos e quarenta e seis reais e trinta e oito centavos); 3° LUGAR - ZENEDINI ZIDANE
SAMPAIO CAVALCANTE CONSTRUÇÔES -EPP -(CNP] 44.159.038/0001-87, valor global de
R$ 152.301,04 (cento e cinquenta e dois mil trezentos e um reais e quatro centavos); 4° LUGAR -
EMPRESA LIMOEIRENSE DE CONSTRUÇÃO CIVIL -(CNP] 32.511.476/0001-83); valor
global de R$ 152.301,66(cento e cinquenta e dois mil trezentos e um reais e sessenta e seis centavos); 5°
LUGAR - CLEZINALDO SDE ALMEIDA CONSTRUÇÔES-ME -(CNP] 22.575.652/0001-97);
valor global de R$ 153.817,23 (cento e cinquenta e três mil oitocentos e dezessete reais e vinte três
centavos). A Comissão Permanente de Licitação, publicará o resultado da fase de classificação das
propostas comerciais na Imprensa Oficial, em Jornal de Grande Circulação, e no site do Tribunal de
Contas do Estado: www.tce.ce.gov.br. e fica aberto prazo recursal referente a fase de julgamento da
Ordem e classificação, em conformidade o art. 109, inciso I, alínea "b" da lei federal 8.666/93 e suas
alterações. Nada mais requerido nem a tratar. O Presidentedeu por encerradoos trabalhos,determinandoa
lavraturadapresenteata,a quallidae achadaconforme,vaiassinadapeloPresidentedaCPL,por mim,secretário,
demaismembrosdaCPL.

Comissão Permanente de Licitação Assinatura

Vitória Pessoa Freire
Membro da CPL

Camilo Carvalho Albino
Membro da CPL

8lracema.ce.gov.br ~ Iicltacaolracema2017@gmall.com @prefelturadelraCema Oprefeitura de Iracema -CE

QRUA DELTA HOLANDA, 19 - CENTRO - IRACEMAlCE - FONE: (88) 3428 1462
CNPJ: 07.8?1.658/0001-80

http://www.tce.ce.gov.br.
mailto:Iicltacaolracema2017@gmall.com

